Ex his sponte elucet quantum Nos optemus, ut Institu
tum tam fauste incoeptum, aucto in dies adhaerentium nu
mero, in maius provehatur, latiusque pateat. Quapropter 
vehementer adhortamur illas quae adhuc extra Institutum ver
santur, familias, ut sese eidem adsciscere velint. Neque du
bitamus quin Venerabiles Fratres Nostri Episcopi, in quorum 
dioecesibus huiusmodi Ursulinarum domus existunt, non so
lum earumdem votis obsecundent, verum etiam cunctantes, 
si quae fuerint, ad optatam consociationem suaviter flectant, 
persuasum plane habentes quod dicti Instituti Constitutiones 
ita sint concinnatae ut quarumlibet nationum consuetudinibus 
atque indoli aptissime congruant. 

Volumus autem ut praesentes Litterae ad singulos, de qui
bus supra, Episcopos mittantur, eorumque c u r a , in linguam 
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vernaculam ad verbum diligenter versae, in qualibet Ursulina
rum domo, speciali ad id indicto conventu, legantur. 

Haec ad maius Ursulinarum Instituti bonum atque incre
mentum edicimus, contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII Maii an. MDCCCCV, 

Pontificatus Nostri secundo. 

PIUS PP. X 

M O T U P R O P R I O 

Quo Cardinalibus Ordinis presbyteralis atque diaconalis cha
ractere episcopali non insignitis conceditur usus Crucis 
pectoralis ( i ) . 

PIUS PP. X 

La Croce Pettorale, distintivo particolare della dignità 
Vescovile, non è però talmente propria dei Vescovi, che non 

( i ) Versio latina: Crux pectoralis, quamvis sit particulare signum episco

palis dignitatis, tamen Episcoporum ita propria non est, ut n e m o Praelatus ea 

legitime usus sit et utatur; constat enim inter omnes , eam nonnullis cleri sae

cularis et regularis dignitatibus, diversis temporibus, opportunis cum cautelis ac 

c u m plus minusve amplis restrictionibus, S. Sedem concessisse. Quod admittitur 

et confirmatur a Nostro Motu Proprio 21 Februarii vertentis anni, quo conces -

s imus Protonotariis Apostolicis de numero participantium, necnon Supranume-

rariis et iis qui ad instar participantium nuncupari solent, ad ecclesiam acce 

dentés pontificalia celebraturi ab eaque recedentes, Crucem pectoralem ferre 

eo m o d o , quo illic aperte exponitur. - Modo , Nobis perpendentibus Cardinales 

Sanctae Romanae Ecclesiae, iuxta S u m m o r u m Pontificum, Nostrorum Praede

cessorum, sententias « èsse praecipua Pontificis membra ; repraesentare Apos to 

los Christi min i s tros ; Dei Vicarium tamquam consil iarios et adiutores in regi